PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
ESTADO DA PARAíBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nO30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.

Te!.: (83) 3445-1011/1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53

LEI MUNICIPAL N° 475/2019

Dispõe sobre as modificações de
Programas e Ações Governamentais do
Plano Plurianual do Município de Paulista-

rai~,;i,!ríc;i~i( ié dá
pr~,Vidê~ciaS~l

iq

refeito Constitucional do Municí.piode Paulista, Estado da Paraíba,
de suas atribuições legais que lhe s~o contendas pelo § 2°, do arti.~.e 165
Constituição Federal e consonância coma. Lei Complementar n° 101 ,(je 94 de Maio
de 2000 (Lei Responsabilidade Fiscal) e a L~.i..n° 4.320, de 17 de IV1.ÇiI99 ..de 1964,
FAZ SABER que a CÂMARA aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:'

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a modificar o Plano !?Iurianual
relativo ao período de 2018 a2021, cujo procedimento administrativo, não;~carretam
aumento de despesa no orçamento dos exercícios vindouros por representar mera
compensação de. recursos (Criação, anulação e alteração), COm pédelta adequação
com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e compatibilidade com 6 PPA ..a

AçõesArt. 2°. As modificações Necessárias dos. Programas
Governamentais constam no relatório anexado ao -,Projeto de Lei.

Art. ....3..0. Es.ta....lei ..e...•ntrará em vigor na data de sua.....pUbliC.·.·.·.··a.·.··.··2.~.......•......•..o.•....·.·.~,.•..••••...r.ev
"'"". " ;"'0 '" ,::'::;:;<.;" . "';:.::;::;'<:\",'dWL "

disposições emcõhtrárlô. .' \ '.'... .

Página 1 de 5

Diário Oficial Do Município
"O PIRANHAS"

CRIADO PELA LEI N° 51, DE 29.04.1983

ANO XXXVI, Data: SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 4.381

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nO 30, Pref. Derosse B. de Alrncida, Paulisla-PB, CEP: 58860-000.

Te!.: (83) 3445-1011/1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53

LEI MUNICIPAL N° 474/2019

Dispõe sobre as modificações de
Programas e Ações Governamentais da
Lei de Diretrizes Orçamentárias do
Município de Paulísta-Pê, para o
exercício de 2020, e dá outras
providências,

o Prefeito Constitucional do Município de Paulista, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo §
2°, do artigo 165 da Constituição Federal e consonância com a Lei
Complementar n° 101, de 04 de Maio de 2000 (Lei Responsabilidade
Fiscal) e a Lei n° 4.320, de 17 de Março de 1964, FAZ SABER que a
CÂMARA aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°, Fica o Poder Executivo autorizado a modificar a Lei de
Diretrizes Orçamentárias relativo ao exercrcio de 2020, cujo
procedimento administrativo, não acarretam aumento de despesa no
orçamento dos exercícios vindouros por representar mera compensação
de recursos (Criação, anulação e alteração), com perfeita adequação
com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e compatibilidade com o PPA e a
LOA.

Art. 2°. As modificações Necessárias dos Programas e Ações
Governamentais constam no relatório anexado a este Projeto de Lei.

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Paulista,
Estado da Paraíba, em 02 de dezembro de 2019.

Valmar Arruda de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga, n'' 30, Prel. Derosse B. de A1rneida, Paulista-Pb, CEP: 58860·000.

Tel.: (83) 3445-1011/1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53

LEI MUNICIPAL N° 475/2019

Dispõe sobre as modlflcações de
Programas e Ações Governamentais do
Plano Plurianual do Município de Paulista-
PB, para o período de 2018 a 2021, e dá
outras providências,

o Prefeito Constitucional do Município de Paulista, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo §
2°, do artigo 165 da Constituição Federal e consonância com a Lei
Complementar n° 101, de 04 de Maio de 2000 (Lei Responsabilidade
Fiscal) e a Lei n° 4.320, de 17 de Março de 1964, FAZ SABER que a
CÂMARA aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a modificar o Plano
Plurianual relativo ao período de 2018 a 2021, cujo procedimento
administrativo, não acarretam aumento de despesa no orçamento dos
exercícios vindouros por representar mera compensação de recursos
(Criação, anulação e alteração), com perfeita adequação com a Lei de
Diretrizes Orçamentárias e compatibilidade com o PPA e a LOA.

Art. 2°. As modificações Necessárias dos Programas e Ações
Governamentais constam no relatório anexado ao Projeto de Lei.

Art. 3°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Paulista,
Estado da Paraíba, em 02 de dezembro de 2019.

Vaimar Arruda de Oliveira
Prefeito Municipal